СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

04 июля  2013                                                                                                       № 56
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты муниципального район «Шилкинский район» в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
Для приведения отдельных нормативных правовых актов муниципального района «Шилкинский район»  в соответствие с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Совет муниципального района решил:
I. Внести изменения в следующие нормативные правовые акты муниципального район «Шилкинский район»:
1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном  районе «Шилкинский район» (решение от 30.08.2012 № 345):

1) В части 1 слово «ежегодно» исключить;

2) Часть 2 после слов « представляются в порядке» дополнить словом «сроки»;
3) Дополнить частями 2.1 и 2.2:
«2.1 Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Забайкальского края.»;

«2.2 Представленные сведения, указанные в части 2.1 настоящей статьи, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.";
4) часть 4 после слов "соответствующий перечень," дополнить словами "достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых".»

2. В решение Совета муниципального района от 28.06.2011 № 354 «Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального района «Шилкинский район»»

Дополнить частью 15.1:

« 15.1 Муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Забайкальского края.»

II. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администрации муниципального района.
          Глава муниципального района «Шилкинский район»                                Д.А.Пляскин